
 

 
 

 
   

 
Forklaring på Bevillingsmæssige ændringer 

I bilaget forklares, hvad bevillingsmæssige ændringer er, og hvorfor de 
er nødvendige. 
 
Hvad er bevillingsmæssige ændringer? 
Kommunens budget vedtages én gang om året på baggrund af 
forventninger til, hvad der skal ske i løbet af året. Fordi budgettet 
lægges på baggrund af forventninger, kan der i løbet af året opstå 
behov for justeringer – dette er formålet med de bevillingsmæssige 
ændringer. 
 
De bevillingsmæssige ændringer skal således sikre, at budgettet er 
placeret samme sted, hvor forbruget bogføres, og at det dækker de 
aktiviteter, der gennemføres. Ændringer kan fx være nødvendige, hvis 
budgetmidler oprindeligt er placeret på et bevillingsområde, hvor 
opgaven ikke længere hører hjemme, eller hvis aktiviteten udskydes, og 
der derfor er behov for justeringer.  
 
Bevillingsmæssige ændringer foretages fire gange årligt. Dermed 
justeres der løbende i det vedtagne budget, så midlerne følger de 
opgaver, der udføres. Det kan både være flytning af midlerne inden for 
samme udvalg, men også mellem forskellige udvalg. 
 
Hvad kan bevillingsmæssige ændringer indeholde? 
Bevillingsmæssige ændringer indeholder mindre og ukomplicerede 
sager, som primært vedrører tekniske justeringer af bevillinger frem for 
nye prioriteringer. Det kan f.eks. omhandle: 
 

- Omplaceringer af midler mellem områder 
- Udmøntning af puljer 
- Budgettilpasninger, f.eks. grundet ændrede forudsætninger 

 
Derudover kan sagen indeholde eksterne finansieringer på service, 
f.eks. hvis en skole modtager midler fra en fond til et specifikt projekt på 
op til 2,0 mio. kr. Overstiger bevillingen 2,0 mio. kr., eller vedrører 
anlæg, skal projektet behandles i en særskilt sag. 
 
Hvis der er plads inden for servicemåltallet, er det muligt at søge om at 
fremrykke fremtidige aktiviteter, der er politisk besluttet, frem til 
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indeværende år. Det er også muligt at aflevere midlerne tilbage til 
kassen, så de kan indgå i de politiske forhandlinger ved 
overførelsessagen i foråret. 

 
Bevillingsmæssige rammer 
Bevillingsmæssige ændringer må ikke indebære økonomisk risiko eller 
binde servicemåltal udover de allerede fastsatte rammer. 
 
Politisk proces 
De bevillingsmæssige ændringer skal godkendes af fagudvalg, 
Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, idet der foretages 
ændringer, som ikke er bevilget ved årsbudgettet.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 


